
    

  
 

1 
 

                     Determina Direttoriale 
     
OGGETTO: Integrazione della Determinazione n. 70/2025 del 7/3/2025 prot. n. 720 avente ad 
oggetto l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. lgs. n. 36/2023 per la 
fornitura di apparecchi telefonici e relativi accessori per le esigenze del Progetto dal titolo "STILES – 
Strengthening the Italian leadership in ELT and SKA", Codice Identificativo: IR0000034, Area ESFRI 
“Physical Science and Engineering”, Codice Unico di Progetto: C33C22000640006, presentato a 
seguito dell’Avviso Pubblico n. 3264/2021 e ammesso a finanziamento nell’ambito degli "Interventi" 
previsti dalla "Missione 4", denominata "Istruzione e Ricerca", "Componente 2", denominata "Dalla 
Ricerca alla Impresa" ("M4C2"), "Linea di Investimento 3.1", denominata “Fondo per la realizzazione 
di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione" del "Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza" ("PNRR") finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. CIG: B5E4943476 
 
 

        LA DIRETTRICE DELL’ INAF-OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI ROMA 
 
 

VISTA la Determina Direttoriale n. 70/2025, registrata in data 7 marzo 2025 al protocollo generale n. 720 
con la quale è stato disposto l’affidamento nei confronti dell’Impresa Omniconnect S.r.l. (C.F. e P. IVA 
01586840504) con sede legale in Pontedera (PI), Via S. D’Acquisto n. 40, CAP 56025, della fornitura di 
apparecchi telefonici e relativi accessori, nell’ambito della procedura di affidamento diretto ex art. 50, comma 
1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, CIG: B5E4943476, necessaria per le esigenze del 
Progetto “STILES – Strengthening the Italian leadership in ELT and SKA” Codice Identificativo: IR0000034, 
CUP: C33C22000640006; 
 
VISTO l’art. 4 della predetta Determina che stabilisce: “Di autorizzare, per le finalità di cui all’articolo 3 della 
presente Determina, l’impegno di spesa il cui importo totale ammonta ad euro 2943,86, di cui euro 2413, quale 
imponibile, ed euro 530,86, quale Imposta sul Valore Aggiunto, che graverà sul Centro di Responsabilità 
Amministrativa” 1.06 “Osservatorio di Roma”, per l’Esercizio Finanziario 2025 al “Codice Funzione Obiettivo” 
2.02.02.02 “STILES Spese Generali”; 
 
VISTA la richiesta di variazione bilancio del 18/3/2025 a firma del responsabile dei fondi per il progetto 
PNRR - STILES, Dott. Adriano Fontana, in cui è richiesto l’impegno delle somme necessarie all’acquisto della 
fornitura di cui in oggetto sul Codice Funzione Obiettivo 2.02.02.02 STILES Spese Generali, Capitolo di spesa 
2.02.01.07.999, Hardware n.a.c.; 
 
CONSIDERATA la necessità di integrare la Determina Direttoriale n. 70/2025 con il riferimento al Capitolo 
di spesa 2.02.01.07.999, Hardware n.a.c., al fine di registrare l’impegno di spesa richiesto; 
 
VISTO il Bilancio Annuale di Previsione dello "Istituto Nazionale di Astrofisica" per l’Esercizio Finanziario 
2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione con la Delibera del 30 dicembre 2024, numero 57; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria nei pertinenti Capitoli di Spesa del predetto Bilancio; 
 
ACQUISITA la preventiva autorizzazione del Responsabile dei Fondi, Dott. Adriano Fontana. 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 



                                           
        

      

2 
 

Articolo 2. Di integrare nell’articolo 4 della Determina Direttoriale n. 70/2025, registrata in data 7 marzo 
2025 al protocollo generale n. 720 il riferimento al Capitolo di spesa 2.02.01.07.999, Hardware n.a.c., in modo 
che tale articolo riporti il seguente testo: “Di autorizzare, per le finalità di cui all’articolo 3 della presente 
Determina, l’impegno di spesa il cui importo totale ammonta ad euro 2943,86, di cui euro 2413, quale 
imponibile, ed euro 530,86, quale Imposta sul Valore Aggiunto, che graverà sul Centro di Responsabilità 
Amministrativa” 1.06 “Osservatorio di Roma”, per l’Esercizio Finanziario 2025 al “Codice Funzione Obiettivo” 
2.02.02.02 “STILES Spese Generali, Capitolo di spesa 2.02.01.07.999, Hardware n.a.c.”. 
 
Articolo 3. Di non intervenire in alcun modo sul restante contenuto della Determina Direttoriale n. 70/2025, 
registrata in data 7 marzo 2025 al protocollo generale n. 720 che si intende confermato per intero. 
 
 
          LA DIRETTRICE   
                                         Dottoressa Ilaria Ermolli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Estensore Dario Rotondo 
Visto della Responsabile amministrativa 
 


		2025-03-25T12:08:59+0100
	ELENA DI GIANVITO


		2025-03-25T15:57:44+0100
	Ilaria Ermolli




